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Naturskyddsföreningen i Kungsbacka och 
Föreningen Värna Onsala 
c/o Gunilla Högberg Björck 
gbhmiljoratt@gmail.com  

 

Elektronisk delgivning 

Begäran om tillsyn enligt artskyddsförordningen 
gällande påverkan på mindre hackspett i 
sträckningen för planerad väg 940 i Kungsbacka 
kommun 

Beslut 
Länsstyrelsen i Hallands län beslutar att avskriva ärendet.  

Beskrivning av ärendet 
Länsstyrelsen fick den 3 oktober 2025 in en begäran om tillsyn enligt 
artskyddsförordningen avseende att åtgärder hade påbörjats längs 
sträckningen för planerad väg 940 i Kungsbacka kommun.  

GBH Miljörätt, som företräder Naturskyddsföreningen i Kungsbacka 
samt Föreningen Värna Onsala, framför i sin begäran om tillsyn 
bland annat att arbetsplan för väg har vunnit laga kraft men att vid 
tillfället saknade Trafikverket laga kraftvunnen artskyddsdispens för 
mindre hackspett. De framför vidare att Trafikverket enligt en 
artikel i Kungsbackaposten har satt ut käppar längs hela den 
planerade vägsträckningen och även kommer att börja ta bort 
invasiva växter och matjord. Projektledaren säger i artikeln att 
vägbygget i och med detta är påbörjat och att vägplanens 
giltighetstid därmed är förlängd.  

Föreningarna framför till Länsstyrelsen att Trafikverket därmed har 
påbörjat arbetet utan att ha samtliga nödvändiga dispenser på plats, 
vilket strider mot artskyddsförordningen samt möjligen även 29 kap 
2b § miljöbalken. De framför att Trafikverkets åtgärder, av 
oförsiktighet eller av misstag, kan medföra skada för de områden i 
vägområdet som är viktiga livsmiljöer för mindre hackspett. 
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Länsstyrelsen frågade den 13 oktober 2025 Trafikverket vad det var 
för typ av arbeten som utförts och längs vilka sträckor, samt om 
habitat för mindre hackspett påverkas av åtgärderna.  

Trafikverket inkom samma dag med ett yttrande av vilket framgår 
följande:  

• Under augusti 2025 har man utfört utsättning av vägområdet 
på berörda fastigheter utmed hela den planerade 
vägsträckan. Utsättningen har skett med stagkäppar, se 
bilaga 1, foto A.  

• Förberedande arbeten bestående av matjordsavtagning har 
under vecka 40 och 41 utförts på sammanlagt 63 fastigheter. 
Matjordaavtagningen har gjorts på ytor av 1x1 meter med 
djup 20-40 cm. Arbetena har skett med handspade, se bilaga 
1, foto B.  

• Åtgärder mot invasiva arter; Bestånd av blomsterlupin har 
tagits bort på fastigheterna Apelröd 1:5 och Apelröd 1:7. Det 
har även tagits bort bestånd på Kråkekärr 1:7 samt inom 
befintligt vägområde Gatan 1:124. Samtliga arbeten som har 
inneburit schakt har utförts före 10 oktober på grund av 
tidsrestriktion för avbaning av jordmassor med hänsyn till 
övervintrande grodor.  

• Sanering av parkslidebestånd i området där den nya vägen 
kommer korsa Mariedalsvägen på fastigheten Iserås 2:9. 
Metoden knäck och täck används, dvs det förekommer inte 
någon jordschakt i detta område.  

Trafikverkets bedömning är att ovan nämna arbeten inte påverkar 
habitat för mindre hackspett. 

Länsstyrelsen ställde den 17 oktober 2025 en uppföljande fråga till 
Trafikverket angående om de planerar några ytterligare åtgärder i 
naturmiljön. Trafikverket svarade samma dag att de inte hade några 
planerade åtgärder i naturmiljön förrän de får laga kraftsbeslut på 
artskyddsdispensen för mindre hackspett.  

Den 12 december inkom ytterligare en skrivelse från GBH Miljörätt 
som företräder de båda föreningarna. De framför att Trafikverket 
har påbörjat trädfällning i området. Då vägbygget enligt deras 
mening inte kan anses vara påbörjat, och det inte heller finns någon 
laga kraftvunnen artskyddsdispens så menar de att arbetsplanens 
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giltighetstid löper ut vid årsskiftet och därmed bör Trafikverket 
förbjudas att genomföra trädfällning då detta innebär att stora 
naturvärden helt i onödan skulle förstöras.  

Den 6 januari 2026 inkom även en privatperson med synpunkter 
kring vägplanens giltighet.  

Motivering till beslutet 
Länsstyrelsen delar Trafikverkets bedömning att de genomförda 
åtgärderna längs planerad väg 940 bestående av utsättning av 
käppar för vägområde, matjordsavtagning för hand samt insatser 
mot invasiva arter inte inneburit någon risk för påverkan på 
habitaten för mindre hackspett i området. Åtgärderna har utförts 
utanför fåglarnas häckningsperiod och de är inte av sådan karaktär 
eller omfattning att de påverkat fåglarnas livsmiljöer. Ärendet ska 
därför avskrivas.  

Frågor om vägplanens giltighet ligger inte inom Länsstyrelsens 
tillsynsansvar.  

Bestämmelser som beslutet grundas på 
Enligt 4 § artskyddsförordningen är det förbjudet att 

1. avsiktligt fånga eller döda vilda fåglar, 

2. avsiktligt förstöra eller skada vilda fåglars bon eller ägg eller 
bortföra sådana fåglars bon, 

3. samla in vilda fåglars ägg, även om de är tomma, och 

4. avsiktligt störa vilda fåglar, särskilt under deras häcknings- och 
uppfödningsperiod, om inte störningen saknar betydelse för att  

a) bibehålla populationen av fågelarten på en tillfredsställande nivå, 
särskilt utifrån ekologiska, vetenskapliga och kulturella behov, eller 

b) återupprätta populationen till den nivån. 

Information 
Mark- och miljödomstolen fastställde den 4 november 2025 
Länsstyrelsens beslut om artskyddsdispens för mindre hackspett 
(dnr 2682-2023) i mål nr M4863-25.  



 
 

Länsstyrelsen Hallands län Beslut   

2026-01-23 
 

4 (6) 
 

7173-2025  

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor på telefon 
010-224 30 00 eller via e-post halland@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 7173-2025 i ämnesraden för e-post. 

Ni kan överklaga beslutet 
Se information nedan hur ni kan överklaga beslutet. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av t.f. funktionschef Magnus Redegard med 
naturvårdshandläggare Jennie Thronée som föredragande. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  

 

Bilagor 

1. Foton från Trafikverkets yttrande 

Kopia till 
Trafikverket, lydia.lehtonen@trafikverket.se  
Kungsbacka kommun, info@kungsbacka.se  
Lars Karlson, norrelund@gmail.com  
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Ni kan överklaga beslutet hos mark- och 
miljödomstolen 
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga 
beslutet hos mark- och miljödomstolen. 

Så här överklagar ni beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna 
eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Hallands län antingen via 
e-post; halland@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Hallands län, 
301 86 Halmstad. 

Tiden för överklagande 
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet 
inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla 
era synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det mark- och 
miljödomstolen som beslutar om tiden kan förlängas.  

Parter som företräder det allmänna ska ha kommit in med sitt överklagande 
inom tre veckor från den dag då beslutet meddelades. 

Ert överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur ni vill att beslutet ska ändras. 
• Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Om ni har handlingar som ni anser stödjer ert överklagande bifogar ni kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är 
större än 25 MB via e-post. 

Ombud 
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet uppge 
sitt namn, adress och telefonnummer. Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver ni veta mer? 
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
halland@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-224 30 00. Ange 
diarienummer 7173-2025.  
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Bilaga 1.  

 

Foto A. Utstakning med käppar. Foto från Trafikverket.  

 

 

Foto B. Avbaning av matjord. Foto från Trafikverket.  
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